
USNESENÍ

z 6. řádného zasedání Zastupitelstva města Podbořany, které se konalo ve středu
9. září 2015 od 1700 hod. ve velké zasedací síni Městského úřadu čp. 615, Podbořany

I. Kontrola usnesení:
1. Usnesení termínovaná k 9. září 2015 jsou splněna

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
1. Zprávu o činnosti Rady, výborů a komisí.
2. Informaci o provedených rozpočtových opatřeních RM za období od 1. 6. 2015 do 31. 8 

2015.
3. Ústní informace o plánu ministra financí A. Babiše zrušit Finanční úřad v Podbořanech

III. Zastupitelstvo města schvaluje:
1. Volbu ověřovatelů zápisu: Iveta Haragová, Ing. Roman Hodek
2. Volbu návrhové komise: předseda - MUDr. Petr Ráliš

členové - Bohuslav Hanuš, Petr Jambor
3. Program tohoto jednání (viz příloha)
4. Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 30 až č. 34 (viz příloha)

Příjmy Výdaje 

pol. 5*

Výdaje 

pol. 6*

Financování 

pol. 8*

RO 30 Neinvestiční dotace pro poskytovatele sociálních služeb 2 776,00 2 776,00

RO 31 Příspěvek na mzdy od ÚP na srpen až prosinec, smlouva LNA-VF-24/2015 520,00 520,00

RO 32 Dotace na výkon sociální práce 459,00 459,00

RO 33 Navýšení příjmů - snížení financování 1 284,50 -1284,50

RO 34 Přesuny mezi paragrafy a položkami, které jsou závaznými ukazateli 142,00 -142,00

celkem 5 039,50 3 897,00 -142,00 -1 284,50

5. Rozbor hospodaření za II. čtvrtletí 2015
6. Obecná pravidla pro poskytování dotací od Města Podbořany
7. Vyhlášení dotačního programu na akci „Zajištění akce Podbořanské letní slavnosti 2016“ (viz 

příloha)
8. Změnu stanov Dobrovolného svazku obcí Podbořansko, viz příloha
9. Prodej majetku:

a. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej stavební parcely č. 2106 - zastavěná 
plocha, o výměře 24 m2, v k. ú. Podbořany. Žadatel: Emil Horský, Bratří Čapků 680, 441 01 
Podbořany. Kupní cena: 100 Kč/m2.

b. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej pozemkové parcely č. 69/5 - zahrada,
o výměře 63 m2, v k. ú. Letov. Žadatel: Václav Bela, Veliká Ves 5, 441 01 Podbořany. Kupní 
cena: 20 Kč/m2.

c. Prodej bytu a podpis kupní smlouvy na prodej bytu číslo 865/10 v domě čp. 865 a 
spoluvlastnického podílu na domu a pozemku o velikosti 390/6733 v k. ú. Podbořany. 
Žadatel: Hana Daňková, Wintrova 375, 270 33 Jesenice. Kupní cena: 307 100 Kč
(7 400 Kč/m2).

Usnesení ZM Podbořany 9. září 2015
Strana 1 (celkem 3)



10. Nabytí majetku:
a. Úplatné nabytí a podpis kupní smlouvy na nabytí pozemkových parcel č. 62/5 - ostatní 

plocha, o výměře 487 m2, č. 66/3 - ostatní plocha, o výměře 10 m2 a část č. 254/1 (dle GP 
je to č.254/111), o výměře 87 m2, v k. ú. Hlubany od Liduše Žilákové, Podbořanský 
Rohozec 114, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 100 Kč/m2.

b. Schválení nabytí a podpis smlouvy o bezúplatném převodu č. ULN/88/2015 včetně doložky 
o bezúplatném převodu parcely č. 1524/5 - orná půda, o výměře 225 m2, v k. ú. Podbořany 
od ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2.

c. Schválení nabytí a podpis smlouvy o úplatném převodu č. ULN/108/2015 včetně doložky o 
úplatném převodu parcely č. 1906/42 - ostatní plocha, o výměře 260 m2, v k. ú. Podbořany 
od ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2. Kupní cena: 5 810 Kč.

11. Vypořádání spoluvlastnického podílu pozemku:
Vypořádání spoluvlastnického podílu pozemkové parcely č. 86/2 - trvalý travní porost, 
o výměře 573 m2, v k. ú. Kněžice u Podbořan mezi Městem Podbořany a Tiborem 
Záhorským, Černokostelecká 2111/131, 100 00 Praha 10, kdy se Tibor Záhorský stane 
vlastníkem nově vzniklé parcely č. 86/4 - trvalý travní porost, o výměře 104 m2, Město 
Podbořany se stane vlastníkem parcely č. 86/2 - trvalý travní porost, o výměře 469 m2. 
Doplatek rozdílu výměr: 3 650 Kč

12. Zrušení předkupního práva:
a. Nevyužití předkupního práva k pozemkové parcele č. 1761/1 - orná půda, o výměře 3 0274 

m2, v k. ú. Podbořany a vydání potvrzení o zániku předkupního práva s podmínkou, že 
budoucí dohodu o zřízení předkupního práva uzavře s Městem Podbořany nový nabyvatel 
(koupěchtivý) před jeho zrušením. Žadatelé: Ing. Dagmar Podholová, Kpt. Nálepky 898,
441 01 Podbořany, Ing. Ladislav Jůna, Volyňských Čechů 2733, 438 01 Žatec a Ing. Lumír 
Šopf, Alšova 736, 441 01 Podbořany. Kupní cena: za pare. č. 1761/1 je 155 Kč/m2, to je
4 392 470 Kč, kupní cena za obě parcely (+ pare. č. 1773/3) je celková částka 5 962 950 Kč, 
to je 105 Kč/m2,

b. Zrušení předkupního práva k části pozemkové parcely č. 807/1 (dle GP je č. 807/11) - 
ostatní plocha, dráha, o výměře 655 m2, v k. ú. Podbořany. Žadatel: Správa dopravní 
železniční cesty, Železničářská 31, 400 03 Ústí nad Labem.

IV. Zastupitelstvo města neschvaluje:
a. Záměr prodeje pozemku na prodej pozemkové parcely č. 68/7 - ostatní plocha, o výměře 

343 m2, v k. ú. Letov. Žadatel: Patrik Marzin, Kněžice 59, 439 71 Krásný Dvůr. Kupní cena 
20 Kč/m2.

V. Zastupitelstvo města odkládá:
a. Zrušení předkupního práva k části pozemkové parcely č. 2156/19 - oddělenou GP na 

parcely č. 2156/76 o výměře 67 m2, č. 2156/77 o výměře 35 m2, č. 2156/78 o výměře 35 m2, 
č. 2156/79 o výměře 35 m2tč. 2156/80 o výměře 34 m2, č. 2156/81 o výměře 38 m2, ostatní 
plocha, v k. ú. Podbořany. Žadatel: Josef Brabec, Dvořákova 1343, 440 01 Louny.

b. Záměr směny části pozemkové parcely č. 1885/40 - orná půda, o výměře 660 m2, v k. ú. 
Podbořany ve vlastnictví Ing. Martina Repíka za část parcely č. 1885/39 - orná půda, o 
výměře 682 m2 v k. ů. Podbořany ve vlastnictví Města Podbořany. Žadatel: Ing. Martin 
Řepík, Ke Hřišti 380, 276 05 Nižbor.

Usnesení ZM Podbořany 9. září 2015
Strana 2 (celkem 3)



VI. Zastupitelstvo města ukládá:

1. Realizovat schválené prodeje, nabytí a směny majetku.
Zodpovídá: Ing. Růžičková 
Termín: 21. října 2015

2. Podepsat všechny schválené smlouvy a dohody.
Zodpovídá: Starosta, v případě jeho nepřítomnosti místostarosta

Termín: 21. října 2015 
Zodpovídá: Ing. Růžičková

3. Dopracovat podrobněji Zprávu a finanční analýzu, týkající se revitalizace kasáren 
v Podbořanech. Termín: 21. října 2015

Zodpovídá: tajemník

Ing. Karel Honzl / 
místostarosta másfa

Mgr. Radek Rein: 
starosta města

Ověřovatelé: Iveta Haragová

Ing. Roman Hodek

Usnesení ZM Podbořany 9. září 2015
Strana 3 (celkem 3)


